
KitzAlpBike Festival 2022, A-Kirchberg

Marathon Extreme Lizenz Männer

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Kornberger Lukas 1997 D-Lauchringen TB Performance Lab Arc8 / VBC Waldshut-Tiengen 3:51.25,3 ------ 202
2. Hausleitner Josef 1975 Floing RC-TRI-RUN Atus Weiz 3:58.47,3 7.22,0 214
3. Glettler Markus 1979 Passail RC-TRI-RUN ATUS Weiz 4:01.31,8 10.06,5 223
4. Heinlein Yannick 1993 D-Rosenheim RADsyndikat Rosenheim / RF Hilpoltstein 1993 4:17.12,9 25.47,6 205
5. Van Vliet Jens 2000 D-Warngau Equipe Velo Oberland 4:23.37,8 32.12,5 384
6. Duckeck Paul 1995 D-München TSV Benediktbeuern-Bichl 4:24.11,6 32.46,3 208
7. Popp Robert 1988 D-Bayreuth Team Icehouse Bayreuth 4:29.00,0 37.34,7 213
8. Grebing Martin 1990 D-Feldkirchen-Westerham RADsyndikat Rosenheim / ESV Jahn Treysa 4:34.02,5 42.37,2 207
9. Bitzer Cedrik 2000 D-Albstadt Sülzle Baukonzept-Sport Mabitz 4:40.59,5 49.34,2 201
10. Pfundstein Benedikt 1997 D-Zell am Harmersbach SC Hausach Tekfor/Schmidt BikeShop 5:08.00,7 1:16.35,4 204
11. Raimann Thorsten 1974 D-Kalletal 6:25.54,4 2:34.29,1 103

Marathon Extreme Lizenz Frauen

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Sommer Sabine 1973 Neumarkt im Mühlkreis ARBÖ PopaFlo Freistadt 4:28.12,4 ------ 260
2. Kindlhofer Tina 1993 Kirchberg in Tirol BikeGaragePlus 4:45.39,1 17.26,7 210
3. Gierlinger Julia 1991 Haslach an der Mühl Velo.Crew Popaflo 4:46.32,3 18.19,9 392
4. Johnson Sophie 1985 E-Calpe 5:12.40,1 44.27,7 209

Marathon Extreme Männer allgemein

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Schupfer Simon 1993 Lienz dolomite.bike 3:36.23,6 ------ 386



2. Webhofer Daniel 1999 Strassen dolomite.bike Lienz 3:55.56,5 19.32,9 388
3. Lüftinger Marcel 1999 Traunkirchen Team Radsport Hochhauser 4:16.07,7 39.44,1 338
4. Montenbruck Steffen 1995 D-München 4:30.47,3 54.23,7 349
5. Beihammer Martin 1999 Kitzbühel Stadtmusik Kitzbühel 4:42.23,4 1:05.59,8 1127
6. Leitner Felix 1998 Spittal an der Drau HRT 4:49.34,9 1:13.11,3 222
7. Sommeregger Moritz 1993 Kitzbühel 5:02.32,9 1:26.09,3 219
8. Schmidt Simon 1998 D-Teisendorf Pöllner Sport?s 5:19.29,9 1:43.06,3 324
9. Pfau Pascal 1993 D-Derschen Die Mannschaft e.v. 5:28.04,7 1:51.41,1 304
10. Aschaber Martin 1999 Kirchberg in Tirol Musikkapelle Aschau 1 5:31.47,2 1:55.23,6 387
11. Schwarz Aron 1996 D-Schwangau TSV Pfronten 5:35.53,2 1:59.29,6 307

Marathon Extreme Männer M30

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Brunthaler Christoph 1992 Altenmarkt bei St. Gallen Bike Team Kaiser 4:06.04,6 ------ 218
2. Müller Benedikt 1988 Telfes im Stubai SV Telfes 4:09.25,3 3.20,7 395
3. Ehrensberger Christian 1986 Kirchberg in Tirol Brixental Connection 4:10.16,3 4.11,7 353
4. Giegerich Michael 1985 D-Obernburg Race Worx Aschaffenburg 4:18.20,3 12.15,7 22
5. Wolf Tobias 1983 D-Marzling Stevens Racing 4:20.53,8 14.49,2 120
6. Keuschler Harald 1983 Bad Leonfelden velo.crew PopaFlo 4:30.03,4 23.58,8 391
7. Steinauer Jürgen 1992 Hollenstein an der Ybbs Lietz Sport Racing 4:44.59,3 38.54,7 342
8. Watzinger Gerald 1984 Lenzing 4:45.37,3 39.32,7 389
9. Vötter Fritz 1984 Jochberg Team Intersport Patrick 4:48.48,2 42.43,6 357
10. Brücklmeier Josef 1988 D-Rohrbach Next Level racing 4:51.28,0 45.23,4 346
11. Hader Stefan 1988 Pabneukirchen Schorschi St. Georgen am Walde 5:08.05,4 1:02.00,8 358
12. Bralo Goran 1987 CRO-Zagreb ?BZ Zagreb 5:21.53,6 1:15.49,0 313
13. Pletz Patrick 1987 D-Ortenburg 5:23.39,1 1:17.34,5 216
14. Goldner Philipp 1984 D-Ebersberg BHCC Boars Hill Cycling Club 5:36.58,0 1:30.53,4 344
15. Jiglau Titus 1987 D-München 5:42.41,5 1:36.36,9 390
16. Petric Nikola 1983 BIH-Mostar Herzegovina Outdoor 5:53.10,2 1:47.05,6 314
17. Venczel Adam 1986 D-Ingolstadt Radfahrerverein Wettstetten 6:05.50,8 1:59.46,2 331
18. Hanke Christian 1983 D-Töging am Inn Naturfreunde Töging 6:08.35,8 2:02.31,2 359



19. Hofer Marcus 1983 D-Töging am Inn Naturfreunde Töging 6:14.59,6 2:08.55,0 354
20. Steigerwald Sebastian 1989 D-Frammersbach IQ Athletik #47 6:16.18,6 2:10.14,0 316

Marathon Extreme Männer M40

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Staflinger Robert 1981 Atzbach Stiwa Group Racing 4:10.53,2 ------ 280
2. Conter Marco 1980 Wien Nora Racing Team 4:16.56,4 6.03,2 1105
3. Simon Alois 1981 Innsbruck tom siller cycles 4:18.22,4 7.29,2 398
4. Wallner Markus 1975 Zell am See Team Penhab 4:28.53,8 18.00,6 293
5. Draxler Martin 1975 Ansfelden Team Rosenbauer 4:29.22,4 18.29,2 334
6. Kühn Ivo 1977 D-Stammham RV Wettstetten 4:37.29,3 26.36,1 347
7. Hollaus Franz 1977 Aschau im Zillertal bike-vital 4:49.36,9 38.43,7 352
8. Hipfl Günter 1973 Zirl 4:51.10,3 40.17,1 400
9. Rumpfhuber Stefan 1977 Linz, Donau 2RadChaoten.com 4:53.47,1 42.53,9 382
10. Czech Oliver 1975 D-Poing Rocky Mountain and Friends 5:13.33,7 1:02.40,5 383
11. Lackerbauer Florian 1976 Salzburg xDream 5:18.03,6 1:07.10,4 355
12. Kiessling Erik 1980 D-Landsberg am Lech 5:19.32,9 1:08.39,7 397
13. Daxbacher Norbert 1980 Rauris Gratuliere Geburtstagskind 5:23.28,2 1:12.35,0 328
14. Haslreiter Markus 1974 D-Ortenburg 5:23.38,4 1:12.45,2 215
15. Eibl Martin 1978 D-Kumhausen Team Baier Landshut 5:28.16,8 1:17.23,6 396
16. Fankhauser Christoph 1975 Kufstein INN-BikeStars 5:32.50,1 1:21.56,9 325
17. Spitaler Andreas 1978 Kufstein Inn-BikeStars 5:32.51,3 1:21.58,1 317
18. Domnanits Jozsef 1976 H-Gyorujbarat Bakony Racing Team 5:39.54,5 1:29.01,3 151
19. Thaler Peter 1974 Erpfendorf Dowe Sport Aktiv 5:41.09,2 1:30.16,0 159
20. Prem Robert 1973 Westendorf 5:49.05,1 1:38.11,9 217
21. Wohlmuth Matthias 1974 D-Putzbrunn 5:51.43,5 1:40.50,3 1247
22. Steiner Oliver 1974 CH-Rüthi (Rheintal) 6:01.22,4 1:50.29,2 142
23. Vermeerbergen Hans 1976 B-Wiekevorst 6:29.19,0 2:18.25,8 393
24. Gerstgraser Alexander 1979 Rauris Club 88 6:30.22,6 2:19.29,4 332
25. Novak Franc 1976 Hohenems 6:47.40,2 2:36.47,0 308
26. Dremak Krisztian 1981 H-Rede Superior MTB Team 6:57.42,6 2:46.49,4 18



Marathon Extreme Männer M50

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Plank Andreas 1970 Thiersee Race Team Inntal Bike und Fit 4:20.42,3 ------ 399
2. Bäumel Andreas 1972 Birkfeld RC Birkfeld 4:20.53,4 0.11,1 31
3. Sommer Alexander 1970 Neumarkt im Mühlkreis ARBÖ PopaFlo Freistadt 4:29.32,3 8.50,0 394
4. Tabeling Christof 1971 D-München MTB-Club München 4:49.16,5 28.34,2 1221
5. Bäumel Franz 1969 Birkfeld RC Birkfeld 5:02.46,9 42.04,6 385
6. Pfundstein Klaus 1967 D-Zell Wurzelhopser 5:19.15,1 58.32,8 323
7. Hoffmann René 1970 CH-Filzbach ARKEA SAMSIC Vtt 5:31.54,4 1:11.12,1 147
8. Brandstätter Alexander 1972 Kirchberg in Tirol 5:33.33,9 1:12.51,6 1140
9. Meier Klaus 1972 CH-Rüdtligen 5:47.34,0 1:26.51,7 322
10. Frauenlob Alfred 1964 Seekirchen am Wallersee Union Mtb Clup Koppl 6:11.41,8 1:50.59,5 350
11. Schmidt Magnus 1971 D-Holzkirchen 6:41.34,6 2:20.52,3 107
12. Horn Markus 1968 D-Maisach 6:45.56,7 2:25.14,4 315
13. Winter Robert 1964 D-Munich MRRC München 6:47.33,4 2:26.51,1 309
14. Will Stephan 1965 D-Obertshausen 7:18.33,9 2:57.51,6 312

Marathon Extreme Männer M60+

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Braun Reinhard 1962 D-Fischerbach 4:36.06,7 ------ 360
2. Doblander Alban 1961 Ötztal Bahnhof Fortuna Längenfeld 4:42.30,7 6.24,0 318
3. Jerson Karl 1952 Stoob Schaltwerk Lockenhaus 5:23.57,8 47.51,1 221
4. Ebersteiner Peter 1952 D-Eching Tema Mecky 6:19.24,4 1:43.17,7 125

Marathon Extreme Frauen W30



Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Vötter Claudia 1987 Jochberg Team Intersport Patrick 4:53.54,0 ------ 356

Marathon Extreme Frauen W40

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Egger Alexandra 1978 Kitzbühel 6:20.30,1 ------ 1135

Marathon Extreme Frauen W50

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Aufinger Marion 1971 Westendorf Reinis-Fahrradwerkstatt 5:30.41,8 ------ 220



KitzAlpBike Festival 2022, A-Kirchberg

Marathon Extreme Männer Overall

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Schupfer Simon 1993 Lienz dolomite.bike 3:36.23,6 ------ 386
2. Kornberger Lukas 1997 D-Lauchringen TB Performance Lab Arc8 / VBC Waldshut-Tiengen 3:51.25,3 15.01,7 202
3. Webhofer Daniel 1999 Strassen dolomite.bike Lienz 3:55.56,5 19.32,9 388
4. Hausleitner Josef 1975 Floing RC-TRI-RUN Atus Weiz 3:58.47,3 22.23,7 214
5. Glettler Markus 1979 Passail RC-TRI-RUN ATUS Weiz 4:01.31,8 25.08,2 223
6. Brunthaler Christoph 1992 Altenmarkt bei St. Gallen Bike Team Kaiser 4:06.04,6 29.41,0 218
7. Müller Benedikt 1988 Telfes im Stubai SV Telfes 4:09.25,3 33.01,7 395
8. Ehrensberger Christian 1986 Kirchberg in Tirol Brixental Connection 4:10.16,3 33.52,7 353
9. Staflinger Robert 1981 Atzbach Stiwa Group Racing 4:10.53,2 34.29,6 280
10. Lüftinger Marcel 1999 Traunkirchen Team Radsport Hochhauser 4:16.07,7 39.44,1 338
11. Conter Marco 1980 Wien Nora Racing Team 4:16.56,4 40.32,8 1105
12. Heinlein Yannick 1993 D-Rosenheim RADsyndikat Rosenheim / RF Hilpoltstein 1993 4:17.12,9 40.49,3 205
13. Giegerich Michael 1985 D-Obernburg Race Worx Aschaffenburg 4:18.20,3 41.56,7 22
14. Simon Alois 1981 Innsbruck tom siller cycles 4:18.22,4 41.58,8 398
15. Plank Andreas 1970 Thiersee Race Team Inntal Bike und Fit 4:20.42,3 44.18,7 399
16. Bäumel Andreas 1972 Birkfeld RC Birkfeld 4:20.53,4 44.29,8 31
17. Wolf Tobias 1983 D-Marzling Stevens Racing 4:20.53,8 44.30,2 120
18. Van Vliet Jens 2000 D-Warngau Equipe Velo Oberland 4:23.37,8 47.14,2 384
19. Duckeck Paul 1995 D-München TSV Benediktbeuern-Bichl 4:24.11,6 47.48,0 208
20. Wallner Markus 1975 Zell am See Team Penhab 4:28.53,8 52.30,2 293
21. Popp Robert 1988 D-Bayreuth Team Icehouse Bayreuth 4:29.00,0 52.36,4 213
22. Draxler Martin 1975 Ansfelden Team Rosenbauer 4:29.22,4 52.58,8 334
23. Sommer Alexander 1970 Neumarkt im Mühlkreis ARBÖ PopaFlo Freistadt 4:29.32,3 53.08,7 394
24. Keuschler Harald 1983 Bad Leonfelden velo.crew PopaFlo 4:30.03,4 53.39,8 391
25. Montenbruck Steffen 1995 D-München 4:30.47,3 54.23,7 349
26. Grebing Martin 1990 D-Feldkirchen-Westerham RADsyndikat Rosenheim / ESV Jahn Treysa 4:34.02,5 57.38,9 207



27. Braun Reinhard 1962 D-Fischerbach 4:36.06,7 59.43,1 360
28. Kühn Ivo 1977 D-Stammham RV Wettstetten 4:37.29,3 1:01.05,7 347
29. Bitzer Cedrik 2000 D-Albstadt Sülzle Baukonzept-Sport Mabitz 4:40.59,5 1:04.35,9 201
30. Beihammer Martin 1999 Kitzbühel Stadtmusik Kitzbühel 4:42.23,4 1:05.59,8 1127
31. Doblander Alban 1961 Ötztal Bahnhof Fortuna Längenfeld 4:42.30,7 1:06.07,1 318
32. Steinauer Jürgen 1992 Hollenstein an der Ybbs Lietz Sport Racing 4:44.59,3 1:08.35,7 342
33. Watzinger Gerald 1984 Lenzing 4:45.37,3 1:09.13,7 389
34. Vötter Fritz 1984 Jochberg Team Intersport Patrick 4:48.48,2 1:12.24,6 357
35. Tabeling Christof 1971 D-München MTB-Club München 4:49.16,5 1:12.52,9 1221
36. Leitner Felix 1998 Spittal an der Drau HRT 4:49.34,9 1:13.11,3 222
37. Hollaus Franz 1977 Aschau im Zillertal bike-vital 4:49.36,9 1:13.13,3 352
38. Hipfl Günter 1973 Zirl 4:51.10,3 1:14.46,7 400
39. Brücklmeier Josef 1988 D-Rohrbach Next Level racing 4:51.28,0 1:15.04,4 346
40. Rumpfhuber Stefan 1977 Linz, Donau 2RadChaoten.com 4:53.47,1 1:17.23,5 382
41. Sommeregger Moritz 1993 Kitzbühel 5:02.32,9 1:26.09,3 219
42. Bäumel Franz 1969 Birkfeld RC Birkfeld 5:02.46,9 1:26.23,3 385
43. Pfundstein Benedikt 1997 D-Zell am Harmersbach SC Hausach Tekfor/Schmidt BikeShop 5:08.00,7 1:31.37,1 204
44. Hader Stefan 1988 Pabneukirchen Schorschi St. Georgen am Walde 5:08.05,4 1:31.41,8 358
45. Czech Oliver 1975 D-Poing Rocky Mountain and Friends 5:13.33,7 1:37.10,1 383
46. Lackerbauer Florian 1976 Salzburg xDream 5:18.03,6 1:41.40,0 355
47. Pfundstein Klaus 1967 D-Zell Wurzelhopser 5:19.15,1 1:42.51,5 323
48. Schmidt Simon 1998 D-Teisendorf Pöllner Sport?s 5:19.29,9 1:43.06,3 324
49. Kiessling Erik 1980 D-Landsberg am Lech 5:19.32,9 1:43.09,3 397
50. Bralo Goran 1987 CRO-Zagreb ?BZ Zagreb 5:21.53,6 1:45.30,0 313
51. Daxbacher Norbert 1980 Rauris Gratuliere Geburtstagskind 5:23.28,2 1:47.04,6 328
52. Haslreiter Markus 1974 D-Ortenburg 5:23.38,4 1:47.14,8 215
53. Pletz Patrick 1987 D-Ortenburg 5:23.39,1 1:47.15,5 216
54. Jerson Karl 1952 Stoob Schaltwerk Lockenhaus 5:23.57,8 1:47.34,2 221
55. Pfau Pascal 1993 D-Derschen Die Mannschaft e.v. 5:28.04,7 1:51.41,1 304
56. Eibl Martin 1978 D-Kumhausen Team Baier Landshut 5:28.16,8 1:51.53,2 396
57. Aschaber Martin 1999 Kirchberg in Tirol Musikkapelle Aschau 1 5:31.47,2 1:55.23,6 387
58. Hoffmann René 1970 CH-Filzbach ARKEA SAMSIC Vtt 5:31.54,4 1:55.30,8 147
59. Fankhauser Christoph 1975 Kufstein INN-BikeStars 5:32.50,1 1:56.26,5 325



60. Spitaler Andreas 1978 Kufstein Inn-BikeStars 5:32.51,3 1:56.27,7 317
61. Brandstätter Alexander 1972 Kirchberg in Tirol 5:33.33,9 1:57.10,3 1140
62. Schwarz Aron 1996 D-Schwangau TSV Pfronten 5:35.53,2 1:59.29,6 307
63. Goldner Philipp 1984 D-Ebersberg BHCC Boars Hill Cycling Club 5:36.58,0 2:00.34,4 344
64. Domnanits Jozsef 1976 H-Gyorujbarat Bakony Racing Team 5:39.54,5 2:03.30,9 151
65. Thaler Peter 1974 Erpfendorf Dowe Sport Aktiv 5:41.09,2 2:04.45,6 159
66. Jiglau Titus 1987 D-München 5:42.41,5 2:06.17,9 390
67. Meier Klaus 1972 CH-Rüdtligen 5:47.34,0 2:11.10,4 322
68. Prem Robert 1973 Westendorf 5:49.05,1 2:12.41,5 217
69. Wohlmuth Matthias 1974 D-Putzbrunn 5:51.43,5 2:15.19,9 1247
70. Petric Nikola 1983 BIH-Mostar Herzegovina Outdoor 5:53.10,2 2:16.46,6 314
71. Steiner Oliver 1974 CH-Rüthi (Rheintal) 6:01.22,4 2:24.58,8 142
72. Venczel Adam 1986 D-Ingolstadt Radfahrerverein Wettstetten 6:05.50,8 2:29.27,2 331
73. Hanke Christian 1983 D-Töging am Inn Naturfreunde Töging 6:08.35,8 2:32.12,2 359
74. Frauenlob Alfred 1964 Seekirchen am Wallersee Union Mtb Clup Koppl 6:11.41,8 2:35.18,2 350
75. Hofer Marcus 1983 D-Töging am Inn Naturfreunde Töging 6:14.59,6 2:38.36,0 354
76. Steigerwald Sebastian 1989 D-Frammersbach IQ Athletik #47 6:16.18,6 2:39.55,0 316
77. Ebersteiner Peter 1952 D-Eching Tema Mecky 6:19.24,4 2:43.00,8 125
78. Raimann Thorsten 1974 D-Kalletal 6:25.54,4 2:49.30,8 103
79. Vermeerbergen Hans 1976 B-Wiekevorst 6:29.19,0 2:52.55,4 393
80. Gerstgraser Alexander 1979 Rauris Club 88 6:30.22,6 2:53.59,0 332
81. Schmidt Magnus 1971 D-Holzkirchen 6:41.34,6 3:05.11,0 107
82. Horn Markus 1968 D-Maisach 6:45.56,7 3:09.33,1 315
83. Winter Robert 1964 D-Munich MRRC München 6:47.33,4 3:11.09,8 309
84. Novak Franc 1976 Hohenems 6:47.40,2 3:11.16,6 308
85. Dremak Krisztian 1981 H-Rede Superior MTB Team 6:57.42,6 3:21.19,0 18
86. Will Stephan 1965 D-Obertshausen 7:18.33,9 3:42.10,3 312

Marathon Extreme Frauen Overall

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Sommer Sabine 1973 Neumarkt im Mühlkreis ARBÖ PopaFlo Freistadt 4:28.12,4 ------ 260



2. Kindlhofer Tina 1993 Kirchberg in Tirol BikeGaragePlus 4:45.39,1 17.26,7 210
3. Gierlinger Julia 1991 Haslach an der Mühl Velo.Crew Popaflo 4:46.32,3 18.19,9 392
4. Vötter Claudia 1987 Jochberg Team Intersport Patrick 4:53.54,0 25.41,6 356
5. Johnson Sophie 1985 E-Calpe 5:12.40,1 44.27,7 209
6. Aufinger Marion 1971 Westendorf Reinis-Fahrradwerkstatt 5:30.41,8 1:02.29,4 220
7. Egger Alexandra 1978 Kitzbühel 6:20.30,1 1:52.17,7 1135


